事 務 連 絡

平成２８年２月２５日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

公益財団法人日本体育協会

公益財団法人日本オリンピック委員会

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 御中

スポーツ庁オリンピック・パラリンピック課

ジカウイルス感染症の輸入症例発生に関する情報提供及び情報共有依頼について

本日、厚生労働省より「ジカウイルス感染症の日本への輸入症例が発生した」と報告がありました。

「ジカウイルス感染症」については先般よりご連絡しておりますが、日本国内で発生したことを受け、

さらなる感染拡大を防ぐためにも、貴団体職員や選手等を現地に派遣するにあたっては、改めて渡航先

の渡航情報等を確認の上、安全の確保を第一に図っていただきますようお願いいたします。

ジカウイルス感染症に関する情報は、外務省及び厚生労働省等から適宜発表されます。

別添及び下記の情報を含め、今後もジカウイルス感染症に関する情報収集に努め、適時に貴団体職員

及び構成団体に御周知いただきますよう御協力をよろしくお願い申し上げます。

記

○厚生労働省ホームページ 「ジカウイルス感染症患者の発生について」

http://www.mhlw.go.jp/stf/houdou/0000113806.html

○外務省海外安全ホームページ 「感染症危険情報（中南米等におけるジカウイルス感染症の流行）」

http://www2.anzen.mofa.go.jp/info/pchazardspecificinfo.asp?infocode=2016T012#ad-image-0

○外務省海外安全ホームページ トップページ

http://www.anzen.mofa.go.jp/index.html

（連絡先）

スポーツ庁 オリンピック・パラリンピック課

電話：03－6734－3493

http://www.mhlw.go.jp/stf/houdou/0000113806.html
http://www2.anzen.mofa.go.jp/info/pchazardspecificinfo.asp?infocode=2016T012
http://www.anzen.mofa.go.jp/index.html